
tmem e f

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРЛ'ЮВЛНИЯ И НАУКИ 
РЕС ПУ БЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯЛД УЛЛСАН 
БОЛБОС ОРОЛОЙ БОЛ ОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ Я АМАН

И Р И  К А \ Л А X И Р А Л Т А

«24» апреля 2018 г. № 776

г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный №32408), на основании 
решения Аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Бурятия (протокол от 24 апреля 2018 г. № 11) 

п р и к а з ы в а ю:
1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Преподаватель-организатор основ 
БЖД» «Воспитатель», «Музыкальный руководитель», «Инструктор по 
физической культуре», «Мастер производственного обучения» высшую 
квалификационную категорию согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Преподаватель-организатор основ 
БЖД», «Воспитатель», «Музыкальный руководитель», «Мастер 
производственного обучения» первую квалификационную категорию согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу,
3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, осуществляющих



образовательную деятельность, по должности «Учитель» с 24 апреля 2018 г. 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Бурятия http://vvw\v.edu03 ,ги/.
5. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 
осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки 
педагогических работников соответствующие записи с указанием 
квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 
категориям с 24 апреля 2018 г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -  
председатель Комитета общего 
и дополнительного образования В.А. Поздняков

Исп .1ашшшмач«ч О,Г 
(3012i 215605

http://vvw/v.edu03_,%d0%b3%d0%b8/


11. По должности «Преподаватель»
1. Эрдынеева Туяна Владимировна Преподаватель географии ГБПОУ "Байкальский 

колледж туризма и сервиса"
э<№ • Тугутова Туяна Доржиевна Преподаватель бурятского языка ГБПОУ "Колледж 

традиционных искусств народов Забайкалья"
3. Качесова Тамара Лобсаиовна Преподаватель иностранных языков ГБПОУ 

"Байкальский колледж недропользования"
4-
-Ш--

Батахаова Любовь Афанасьевна
-  —  -  - ..................... ........................................... .....................

Преподаватель общественных дисциплин ГБПОУ 
"Байкальский колледж недропользования"

5. Цыдыпова Татьяна Сергеевна Преподаватель математики ГБПОУ "Бурятский 
республиканский техникум строительных и 
промышленных технологий"

111. По должности «Преподаватель-организатор основ БЖД»
1. Шоноев Тимур Иванович Преподаватель-организатор основ БЖД МБОУ 

"Сосново-Озсрская СОШ №2" Еравнннского района

IV. По должности «Воспитатель»
1. Вахрушева Оксана Сергеевна Воспитатель МБДОУ "ЦРР д/с "Теремок" г. 

Северобайкальск
2. Намдакова Людмила Викторовна Воспитатель МБДОУ д\с "Лесная поляна" Северо- 

Байкальского района
Гордеева Марина Федоровна Воспитатель МБДОУ д/с № ПО "Золушка" г. Улан-Удэ

! 4. Бурцева Ольга Борисовна Воспитатель МБДОУ д\с "Колосок" Тарбагатайского 
района

5. Буянтуева Оюна Бадмажаповма Воспитатель МБДОУ Аргадинский д\с "Солнышко" 
Курумканского района

6. Белькова Лариса Викторовна Воспитатель МБДОУ Курумканский д\с "Росинка" 
Курумканского района

7. Рыбакова Наталья Владимировна Воспитатель МБДОУ д\с "Лесная поляна" Северо- 
Байкальского района

'U  ' Павлуцкая Анна Ивановна Воспитатель МАДОУ д\с № 64 "Колокольчик" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ

9, Яковенко Наталья Николаевна Воспитатель МАДОУ д\с К*8 "Аюна" Кяхтинского 
района

10. Будаева Светлана Юрьевна Воспитатель МАДОУ д\с №8 "Аюна" Кяхтинского 
района

11. Борисова Юлия Георгиевна Старший воспитатель МАДОУ д\с №3 "Колобок" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ

1 12. Другова Татьяна Леонидовна Воспитатель МБДОУ д\с "Лесная поляна" Северо- 
Байкальского района

V, По должности «Музыкальный руководитель»Щ “ Вайнштейн Наталья 
Никифоровна

Музыкальный руководитель МАДОУ д\с X» 64 
"Колокольчик" г. Улан-Удэ

2, Викторова Юлия Петровна Музыкальный руководитель ЧДОУ д\с Ns 233" ОАО 
"РЖД"

5


